
 
 

   

 
Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                                              №  30 (493)  « 01 »  августа  2022 года 
 

Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  
район» 
 
Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 25 июля 2022 года № 321-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета муниципального образования «Шенкурское» на 2022 год» 

Стр. 2 - 3 

2. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального района 
от 26 июля 2022 года № 476р «Об утверждении состава комиссии по 
обследованию административных зданий администрации Шенкурского 
муниципального района Архангельской области» 

Стр. 4 - 5 

3. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального района 
от 27 июля 2022 года № 477р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 
области от 22 апреля 2022 года № 282р «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» за 1 квартал 2022 года» 

Стр. 6 - 10 

4. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального района 
от 27 июля 2022 года № 478р «О внесении изменений в распоряжение 
администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 
области от 13 июля 2022 года № 455р «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» за 1 полугодие 2022 года» 

Стр. 11 - 15 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 28 июля 2022 года № 326-па «О внесении изменений  в постановление 
администрации Шенкурского муниципального района от 19.10.2021 № 503-
па» 

Стр. 16 - 18 

6. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального района 
от 29 июля 2022 года № 480р «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа  Архангельской области, 
планируемых к реализации из бюджета Шенкурского муниципального 
округа в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов» 

Стр. 19 - 21 

7. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 01 августа 2022 года № 332-па «О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 15 июня 2016 
года № 544-па «О комиссии по рассмотрению предложений к награждению 
государственными наградами Российской Федерации и наградами 
Архангельской области» 

Стр. 22 - 23 

8. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 01 августа 2022 года № 333-па «О внесении изменений в постановление 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 20 февраля 
2014 года № 132-па «О комиссии по рассмотрению предложений к 
награждению орденом «Родительская слава», знаком отличия «Материнская 
слава», медалью «За любовь и верность», специальным дипломом 
«Признательность» 

Стр. 24 - 26 

9. Постановление администрации Шенкурского муниципального района 
от 01 августа 2022 года № 335-па «О внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Шенкурское» на 
2022 год» 

Стр. 27 - 28 



 
2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от «25» июля 2022 г.  № 321 - па 
 
 

г. Шенкурск 
 
 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» на 2022 год 

 
 

     В соответствии с пунктом 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 
2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 2022 году» администрация Шенкурского 
муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Комитету по финансам и экономике администрации муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области (далее - 
комитет): 

1) внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 
образования «Шенкурское» на 2022 год (далее - сводная бюджетная роспись) в 
части расходов бюджета муниципального образования «Шенкурское» на 2022 год 
следующие изменения: 

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований администрации Шенкурского 
муниципального района Архангельской области  (далее - администрация) на сумму 
31000,00 рублей по направлению расходов «Приобретение жилых помещений в 
муниципальную собственность» (КБК 121 0501 89 0 00 83530 412); 

б) увеличить объем бюджетных ассигнований администрации:  
на сумму 16000,00 рублей для исполнения решения Арбитражного суда 

Архангельской области о возмещении судебных расходов по направлению расходов 
«Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления» (КБК 121 
0113 87 0 00 80030 831); 

на сумму 15000,00 рублей для исполнения Определения Арбитражного суда 
Архангельской области о возмещении судебных расходов по направлению расходов 
«Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления» (КБК 121 
0113 87 0 00 80030 831); 

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленным 
комитетом  в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

2. Администрации: 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF


 
3   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       
1) представить в комитет документы, предусмотренные пунктом 14.1 Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального 
образования «Шенкурское»,  бюджетных росписей главных распорядителей средств 
бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета), утвержденного распоряжением комитета по финансам и  экономике 
администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный  
район» Архангельской области от 19.12.2019г. № 92; 

2) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава Шенкурского муниципального района                   О.И. Красникова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 
4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

Администрация 
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от « 26 » июля 2022 г. № 476 - р 
 

г. Шенкурск  
  

Об утверждении состава комиссии по обследованию административных 
зданий администрации Шенкурского муниципального района Архангельской 

области 
 
 

Во исполнении распоряжения администрации Шенкурского 
муниципального района Архангельской области от 02 июня 2022 года № 364-р «О 
мерах по организации антитеррористической защищенности административных 
зданий, занимаемых администрацией Шенкурского муниципального района 
Архангельской области»: 

1. Создать комиссию по обследованию административных зданий 
администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области. 

2. Утвердить состав комиссии по обследованию административных зданий 
администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области 
согласно приложению к настоящему распоряжению. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы - руководителя аппарата администрации Шенкурского 
муниципального района С.Н. Теплякова. 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
опубликованию в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный 
вестник» и размещению на официальном сайте администрации Шенкурского 
муниципального района. 
 
 
Глава Шенкурского муниципального района                    О.И. Красникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       
Приложение 

 к распоряжению администрации 
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
от 26 июля 2022 г. № 476р 

 
Состав комиссии по обследованию административных зданий администрации 

Шенкурского муниципального района 
 Архангельской области. 

 
Председатель комиссии: 
Заместитель главы – руководитель 
аппарата администрации Шенкурского 
муниципального района 
 
Члены комиссии: 
Начальник архивного отдела 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
 
Заведующий районным отделом 
образования Шенкурского 
муниципального района 
 
Ведущий специалист администрации 
Шенкурского муниципального района 
по мобилизационной работе 
 
Начальник ОНД и ПР Виноградовского 
и Шенкурского районов (по 
согласованию) 
 
Инспектор отделения лицензионно-
разрешительной работы по Вельскому, 
Устьянскому, Коношскому, 
Шенкурскому и Виноградовскому 
районам Управления Росгвардии по 
Архангельской области (по 
согласованию) 
 
Сотрудник РУ ФСБ России АО 
Архангельской области отделение в г. 
Вельске (по согласованию) 

 
 
 

- Тепляков Сергей Николаевич 
 
 

 
 

– Базанова Марина Анатольевна 
 
 

 
– Купцов Алексей Павлович 

 
 

 
– Толстикова Ольга Сергеевна 

 
 
 
-Коровинский Александр Николаевич 
 

 
 
 
 
 
 
 

- Фадеев Елена Алексеевна 
 
 
 

- Крайнов Артем Иванович 
 
 
 
 
 



 
6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
 

от «27» июля 2022 г.  № 477р 
 

 
г. Шенкурск 

 
 
 

О внесении изменений в распоряжение администрации Шенкурского 
муниципального района Архангельской области от 22 апреля 2022 года № 282р 

«Об исполнении бюджета муниципального образования  
«Шенкурское» за 1 квартал 2022 года» 

 
 
           В целях уточнения параметров исполнения бюджета: 
 1. Внести  в распоряжение администрации Шенкурского муниципального 
района Архангельской области от 22 апреля 2022 года № 282р «Об исполнении 
бюджета муниципального образования «Шенкурское» за 1 квартал 2022 года» 
следующие изменения: 

1.1. Приложение к вышеуказанному распоряжению изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.  

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 
Шенкурского муниципального района Архангельской области и опубликовать в 
информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник». 

 
 

Глава Шенкурского муниципального района                    О.И. Красникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
7   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       

                                              Приложение 
к распоряжению администрации  

  

Шенкурского 
муниципального 

района 

  
Архангельской области 

  от 27 июля 2022 года № 477р 

                                                 Приложение 
к распоряжению администрации  

  

Шенкурского 
муниципального 

района 

  
Архангельской области 

  от 22 апреля 2022 года № 282р 

   ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ШЕНКУРСКОЕ" 

за 1 квартал 2022 года  

  
(руб.) 

Наименование показателя Код по бюджетной 
классификации  

Исполнение с 
начала года 

1. Доходы бюджета 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 

000 3 033 978,85 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 1 01 00000 00 0000 

000 1 985 223,33 

Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 01 0000 

110 1 985 223,33 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 
000 356 286,89 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 
110 356 286,89 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 1 05 00000 00 0000 

000 20,24 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03010 01 0000 

110 20,24 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 00 0000 

000 92 680,65 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 

000 106 01030 13 0000 
110 46 104,60 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

000 1 06 06033 13 0000 
110 33 434,09 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

000 1 06 06043 13 0000 
110 13 141,96 



 
8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 
000 589 955,27 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 
120 65 426,62 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселекний (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 
120 61 571,10 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09045 13 0000 
120 462 957,55 

ДОХОДЫ ОТ  ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 
000 8 812,47 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 
430 8 812,47 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 
000 1 000,00 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации 

000 1 16 02010 02 0000 
140 1 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
000 2 00 00000 00 0000 

000 3 082 993,51 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 
000 3 090 628,97 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 
150 353 373,60 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 
150 353 373,60 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 
150 107 812,16 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 13 0000 
150 107 812,16 

Иные межбюджетные трансферты 
000 2 02 40000 00 0000 

150 2 629 443,21 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 

000 2 02 49999 13 0000 
150 2 629 443,21 



 
9   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 
000 -7 635,46 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских  
поселений 

000 2 19 00000 13 0000 
150 -7 635,46 

Доходы бюджета -ИТОГО   6 116 972,36 

2. Расходы бюджета 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 365 371,00 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 128 625,20 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и  представительных органов 
муниципальных образований 0103 102 583,80 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 54 162,00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 80 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 85 540,38 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 85 540,38 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 686 409,77 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 686 409,77 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 0,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 1 136 060,09 
Жилищное хозяйство 0501 354 944,44 
Коммунальное хозяйство 0502 0,00 
Благоустройство 0503 781 115,65 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0,00 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 879 200,00 
Культура  0801 3 879 200,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0,00 
Пенсионное обеспечение 1001 0,00 

Расходы бюджета-ИТОГО   6 152 581,24 
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит)   -35 608,88 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего   35 608,88 

   в том числе:                                                                                                             
   источники внутреннего финансирования X 694 649,40 

      из них:     



 
10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

      Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

000 01 06 00 00 00 0000 
000 694 649,40 

Увеличение финансовых активов в собственности 
городских поселений за счет средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями 

000 01 06 10 02 13 0000 
550 694 649,40 

   источники внешнего финансирования  X   
    из них:                                                                                                
изменение остатков средств                                                                        X   

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 -659 040,52 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
500 -6 116 972,36 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 
510 -6 116 972,36 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
600 5 457 931,84 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 
610 5 457 931,84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       

Администрация 
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
 

от «27» июля 2022 г.  № 478р 
 

 
г. Шенкурск 

 
 
 

О внесении изменений в распоряжение администрации Шенкурского 
муниципального района Архангельской области от 13 июля 2022 года № 455р 

«Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Шенкурское» за 1 полугодие 2022 года» 

 
 
           В целях уточнения параметров исполнения бюджета: 
 1.  Внести  в распоряжение администрации Шенкурского муниципального 
района Архангельской области от 13 июля 2022 года № 455р «Об исполнении 
бюджета муниципального образования «Шенкурское» за 1 полугодие 2022 года» 
следующие изменения: 

1.1. Приложение к вышеуказанному распоряжению изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.  

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 
Шенкурского муниципального района Архангельской области и опубликовать в 
информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник». 

 
 

Глава Шенкурского муниципального района                    О.И. Красникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

                                              Приложение 
к распоряжению администрации  

  

Шенкурского 
муниципального 

района 

  
Архангельской области 

  от 27 июля 2022 года  № 478р 

                                                 Приложение 
к распоряжению администрации  

  

Шенкурского 
муниципального 

района 

  
Архангельской области 

  от 13  июля 2022 года  № 455р 

   ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ШЕНКУРСКОЕ" 

за 1 полугодие 2022 года  

  
(руб.) 

Наименование показателя Код по бюджетной 
классификации  

Исполнение с 
начала года 

1. Доходы бюджета 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 

000 6 795 738,17 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 1 01 00000 00 0000 

000 4 378 913,42 

Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 01 0000 

110 4 378 913,42 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 
000 748 169,57 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 
110 748 169,57 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
000 1 05 00000 00 0000 

000 716,67 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03010 01 0000 

110 716,67 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 1 06 00000 00 0000 

000 243 191,83 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 

000 106 01030 13 0000 
110 82 279,26 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

000 1 06 06033 13 0000 
110 136 574,77 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

000 1 06 06043 13 0000 
110 24 337,80 



 
13   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 
000 -18,40 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений 

000 1 09 04053 13 0000 
110 -18,40 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 
000 1 340 465,74 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 1 11 05013 13 0000 
120 312 085,59 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселекний (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 
120 101 905,86 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими 
поселениями 

000 111 07015 13 0000 
120 69 186,91 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09045 13 0000 
120 857 287,38 

ДОХОДЫ ОТ  ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 
000 83 299,34 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 
430 83 299,34 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 
000 1 000,00 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации 

000 1 16 02010 02 0000 
140 1 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
000 2 00 00000 00 0000 

000 7 464 297,62 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 
000 7 471 933,08 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 
150 706 673,60 

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 
150 706 673,60 



 
14   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 
150 219 816,01 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
000 2 02 29999 13 0000 

150 219 816,01 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 
150 215 625,32 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 13 0000 
150 215 625,32 

Иные межбюджетные трансферты 
000 2 02 40000 00 0000 

150 6 329 818,15 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 

000 2 02 49999 13 0000 
150 6 329 818,15 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 
000 -7 635,46 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских  
поселений 

000 2 19 00000 13 0000 
150 -7 635,46 

Доходы бюджета -ИТОГО   14 260 035,79 

2. Расходы бюджета     
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 821 302,86 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 272 122,19 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и  представительных органов 
муниципальных образований 0103 253 857,67 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 108 323,00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 187 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 201 017,87 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 201 017,87 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 421 275,24 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 421 275,24 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 0,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 2 299 385,96 
Жилищное хозяйство 0501 761 389,08 
Коммунальное хозяйство 0502 0,00 
Благоустройство 0503 1 537 996,88 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0,00 
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 0605 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 8 260 146,82 



 
15   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       
Культура  0801 8 260 146,82 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0,00 
Пенсионное обеспечение 1001 0,00 
Расходы бюджета-ИТОГО   13 003 128,75 
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит)   1 256 907,04 

3. Источники финансирования дефицита 
бюджета     

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего   -1 256 907,04 

   в том числе:                                                                                                             
   источники внутреннего финансирования X 885 244,20 

      из них:     
      Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

000 01 06 00 00 00 0000 
000 885 244,20 

Увеличение финансовых активов в собственности 
городских поселений за счет средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами, 
поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями 

000 01 06 10 02 13 0000 
550 885 244,20 

   источники внешнего финансирования  X   
    из них:                                                                                                
изменение остатков средств                                                                        X   

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 
000 -2 142 151,24 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
500 -14 260 035,79 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 
510 -14 260 035,79 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 
600 12 117 884,55 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 
610 12 117 884,55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
16   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

                                                        Администрация 
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от   «28»   июля    2022 г.  №  326- па 

                                                                  г. Шенкурск 

 
О внесении изменений  в постановление администрации 

Шенкурского муниципального района от 19.10.2021 № 503-па 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации МО «Шенкурский        
муниципальный район» от 29.12.2016 № 1185-па, администрация  Шенкурского    
муниципального       района     Архангельской      области       п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу МО «Шенкурское» «Улучшение 
эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной сети и 
повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО 
«Шенкурское»  утвержденную постановлением администрации Шенкурского 
муниципального района от 19.10.2021 года № 503-па, следующие изменения: 

1.1.  Приложение  №  2 к муниципальной   программе   МО   «Шенкурское» 
«Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-дорожной 
сети и повышение уровня безопасности дорожного движения на территории МО 
«Шенкурское» на 2022-2024 годы» изложить в редакции согласно Приложению к 
настоящему постановлению. 

2.  Настоящее   постановление   вступает   в  силу  со дня   его официального 
опубликования. 

 
 
 Временно исполняющий полномочия главы 
 Шенкурского муниципального района                                               С.Н. Тепляков  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
17   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       

  

  
 



 
18   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
19   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
 

от «29» июля 2022 г. № 480р 
 

г. Шенкурск  
 

Об утверждении перечня муниципальных программ Шенкурского 
муниципального округа  Архангельской области, планируемых к реализации 

из бюджета Шенкурского муниципального округа в 2023 году и плановом 
периоде 2024 и 2025 годов 

  

 В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район» Архангельской области от 29 декабря 2016 
года № 1185-па: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ 
Шенкурского муниципального округа  Архангельской области, планируемых к 
реализации из бюджета Шенкурского муниципального округа в 2023 году и 
плановом период 2024 и 2025 годов. 

1.1. Отраслевым (функциональным) отделам администрации Шенкурского 
муниципального района Архангельской области: 

- разработать проекты муниципальных программ Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, планируемых к реализации из 
бюджета Шенкурского муниципального округа в 2023 году и плановом периоде 
2024 и 2025 годов (далее – проекты муниципальных программ);  

- до 31 августа 2022 года направить проекты муниципальных программ в 
комитет по финансам и экономике МО «Шенкурский муниципальный район». 

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
администрации Шенкурского муниципального района Архангельской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее распоряжения вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Временно исполняющий полномочия главы 
Шенкурского муниципального района                                    С.Н. Тепляков 
 
 
 
 
 
 
 



 
20   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

Утвержден 
распоряжением администрации  

Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области 

от «29» июля 2022 года № 480р          
 
 

Перечень муниципальных программ Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области, планируемых к реализации из бюджета Шенкурского 

муниципального округа в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 
 

№ п/п Наименование муниципальной программы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области  

Ответственный исполнитель  

1. «Развитие системы образования Шенкурского 
муниципального округа» 

Районный отдел образования 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

2. «Развитие культуры и туризма Шенкурского 
муниципального округа» 

Отдел культуры, туризма, 
спорта и молодежной политики 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

3. «Развитие физической культуры, спорта и повышение 
эффективности реализации молодежной политики в 
Шенкурском муниципальном округе» 

Отдел культуры, туризма, 
спорта и молодежной политики 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

4. «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
среди несовершеннолетних в Шенкурском 
муниципальном округе» 

Комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав администрации 
Шенкурского муниципального 
района Архангельской области 

5. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах, противодействие терроризму и 
экстремизму, развитие территориальной обороны на 
территории Шенкурского муниципального округа» 

Отдел по делам гражданской 
обороны и чрезвычайных 
ситуаций администрации 
Шенкурского муниципального 
района Архангельской области  

6. «Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории Шенкурского муниципального округа» 

Отдел сельского хозяйства, 
природопользования, 
предпринимательства и 
торговли  администрации 
Шенкурского муниципального 
района Архангельской области 

7. «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса  
Шенкурского муниципального округа» 

Отдел сельского хозяйства, 
природопользования, 
предпринимательства и 
торговли  администрации 
Шенкурского муниципального 
района Архангельской области 

8. «Комплексное развитие сельских территорий 
Шенкурского муниципального округа» 

Отдел архитектуры, 
строительства и ремонта 
объектов социальной сферы 



 
21   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

9. «Информатизация органов местного самоуправления 
Шенкурского муниципального округа» 

Отдел организационной 
работы и местного 
самоуправления 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

10. Развитие НКО в Шенкурском муниципальном округе» Отдел организационной 
работы и местного 
самоуправления 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

11. «Развитие территориального общественного 
самоуправления в Шенкурском муниципальном округе»  

Отдел организационной 
работы и местного 
самоуправления 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

12. «Формирование современной городской среды 
Шенкурского муниципального округа» 

Отдел ЖКХ, энергетики, 
транспорта, дорожного 
хозяйства и благоустройства 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области  

13. «Чистая вода в Шенкурском муниципальном округе» Отдел ЖКХ, энергетики, 
транспорта, дорожного 
хозяйства и благоустройства 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

14. «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности Шенкурского муниципального округа» 

Отдел ЖКХ, энергетики, 
транспорта, дорожного 
хозяйства и благоустройства 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

15. «Развитие дорожного хозяйства и транспортной 
системы в Шенкурском муниципальном округе» 

Отдел ЖКХ, энергетики, 
транспорта, дорожного 
хозяйства и благоустройства 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

16. «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение экологической 
безопасности на территории Шенкурского 
муниципального округа» 

Отдел ЖКХ, энергетики, 
транспорта, дорожного 
хозяйства и благоустройства 
администрации Шенкурского 
муниципального района 
Архангельской области 

 
 
 
 
 



 
22   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «01» августа 2022 года  №  332- па 
 

  г. Шенкурск 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район» от 15 июня 2016 года  
№ 544-па «О комиссии по рассмотрению предложений к награждению 

государственными наградами Российской Федерации и наградами 
Архангельской области» 

 
В связи с кадровыми изменениями администрация Шенкурского 

муниципального района Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 

район» от 15 июня 2016 года № 544-па «О комиссии по рассмотрению предложений 
к награждению государственными наградами Российской Федерации и наградами 
Архангельской области» следующие изменения:  

1.1. Приложение № 2 к вышеназванному постановлению изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» от 26 февраля 2021 года № 82-па «О внесении 
изменений в постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 
район» от 15 июня 2016 года № 544-па «О комиссии по рассмотрению предложений 
к награждению государственными наградами Российской Федерации и наградами 
Архангельской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Временно исполняющий полномочия главы 
Шенкурского муниципального района                                     А.А. Росляков 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
23   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       
Приложение  

к постановлению  администрации 
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области                                                                                                                                                                                        
от «01» августа 2022г. №  332-па     

 
С О С Т А В 

комиссии по рассмотрению предложений к награждению 
государственными наградами Российской Федерации и наградами 

Архангельской области 
 

Красникова  
Оксана Ивановна 

– глава Шенкурского муниципального района 
(председатель комиссии); 
 

Тепляков  
Сергей Николаевич 

–  заместитель главы – руководитель аппарата 
администрации Шенкурского муниципального 
района (заместитель председателя комиссии); 
 

Незговорова  
Татьяна Владимировна 

– главный специалист отдела организационной 
работы и местного самоуправления 
администрации Шенкурского муниципального 
района (секретарь комиссии); 
 

Леонтьева  
Ольга Михайловна 

– начальник отдела организационной работы и 
местного самоуправления администрации 
Шенкурского муниципального района; 
 

Лукошков  
Сергей Николаевич 
 

– председатель Комитета по  финансам и 
экономике администрации Шенкурского 
муниципального района; 
 

Заседателева 
Анна Сергеевна 

– председатель Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального района (по согласованию); 
 

Питолина 
Ирина Владимировна 

– председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения – 
руководитель Шенкурского городского 
поселения (по согласованию); 
 

Заварзин  
Алексей Алексеевич 

– депутат Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального района (по согласованию); 
 

Лиханина 
Татьяна Валерьевна 

– депутат Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального района (по согласованию); 
 

_____________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
24   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «01» августа 2022 года  №  333- па 
 

  г. Шенкурск 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район» от 20 февраля 2014 года  
№ 132-па «О комиссии по рассмотрению предложений к награждению орденом 

«Родительская слава», знаком отличия «Материнская слава», медалью «За 
любовь и верность», специальным дипломом «Признательность» 

 
В связи с кадровыми изменениями администрация Шенкурского 

муниципального района Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный 

район» от 20 февраля 2014 года № 132-па «О комиссии по рассмотрению 
предложений к награждению орденом «Родительская слава», знаком отличия 
«Материнская слава», медалью «За любовь и верность», специальным дипломом 
«Признательность» следующие изменения:  

1.1. Приложение № 2 к вышеназванному постановлению изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановления администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район»: 

от 10 апреля 2015 года № 281-па «О внесении изменений в состав комиссии по 
рассмотрению предложений к награждению орденом «Родительская слава», знаком 
отличия «Материнская слава», медалью «За любовь и верность», специальным 
дипломом «Признательность» и рассмотрению заявок претендентов на участия в 
конкурсе «Лучшая семья Архангельской области»; 

от 26 февраля 2016 года № 159-па «О внесении изменений в состав комиссии 
по рассмотрению предложений к награждению орденом «Родительская слава», 
знаком отличия «Материнская слава», медалью «За любовь и верность», 
специальным дипломом «Признательность» и рассмотрению заявок претендентов на 
участия в конкурсе «Лучшая семья Архангельской области»; 

от 13 февраля 2017 года № 106-па «О внесении изменений в постановление 
администрации  МО «Шенкурский муниципальный район» от 20 февраля 2014 года 
№ 132-па «О комиссии по рассмотрению предложений к награждению орденом 
«Родительская слава», знаком отличия «Материнская слава», медалью «За любовь и 
верность», специальным дипломом «Признательность»; 

от 12 февраля 2018 года № 112-па «О внесении изменений в постановление 
администрации  МО «Шенкурский муниципальный район» от 20 февраля 2014 года 
№ 132-па «О комиссии по рассмотрению предложений к награждению орденом 
«Родительская слава», знаком отличия «Материнская слава», медалью «За любовь и 



 
25   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       
верность», специальным дипломом «Признательность» и рассмотрению заявок 
претендентов на участия в конкурсе «Лучшая семья Архангельской области». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Временно исполняющий полномочия главы 
Шенкурского муниципального района                                     А.А. Росляков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
26   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

Приложение  
к постановлению  администрации 

Шенкурского муниципального района 
Архангельской области                                                                                                                                                                                        

от «01» августа 2022г. №  333-па     
 
 

С О С Т А В 
комиссии по рассмотрению предложений к награждению 

 
Красникова  
Оксана Ивановна 

– глава Шенкурского муниципального района 
(председатель комиссии); 
 

Шаткова 
Маргарита Евгеньевна 

– начальник ОСЗН по Шенкурскому району 
(заместитель председателя комиссии); 
 

Незговорова  
Татьяна Владимировна 

– главный специалист отдела организационной 
работы и местного самоуправления 
администрации Шенкурского муниципального 
района (секретарь комиссии); 
 

Грушковская                                      
Марина Петровна 
 

– начальник отдела опеки и попечительства 
администрации Шенкурского муниципального 
района; 
 

Купцов                                      
Алексей Павлович 
 

– заведующий районным отделом образования 
администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район»; 
 

Питолина 
Ирина Владимировна 

– председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения – 
руководитель Шенкурского городского 
поселения (по согласованию); 
 

Заседателева 
Анна Сергеевна 

– председатель Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального района (по согласованию); 
 

Лиханина 
Татьяна Валерьевна 

– депутат Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального района (по согласованию); 
 

 
_______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
27   « 01 » августа 2022              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               Стр.   

       

Администрация  
Шенкурского муниципального района 

Архангельской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от «01» августа 2022 г.  № 335-па 
 
 

г. Шенкурск 
 
 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 
муниципального образования «Шенкурское» на 2022 год 

 
 

     В соответствии с пунктом 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 
2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 2022 году» администрация Шенкурского 
муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Комитету по финансам и экономике администрации муниципального 
образования «Шенкурский муниципальный район» Архангельской области (далее - 
комитет): 

1) внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 
образования «Шенкурское» на 2022 год (далее - сводная бюджетная роспись) в 
части расходов бюджета муниципального образования «Шенкурское» на 2022 год 
следующие изменения: 

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований администрации Шенкурского 
муниципального района Архангельской области  (далее - администрация) на сумму 
61350,00 рублей по направлению расходов «Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах» (КБК 121 0503 06 2 00 83920 244); 

б) увеличить объем бюджетных ассигнований администрации на сумму 
61350,00 рублей по направлению расходов «Устройство и ремонт источников 
противопожарного водоснабжения» (КБК 121 0310 06 1 00 83900 244); 

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленным 
комитетом  в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 

2. Администрации: 
1) представить в комитет документы, предусмотренные пунктом 14.1 Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального 
образования «Шенкурское»,  бюджетных росписей главных распорядителей средств 
бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета), утвержденного распоряжением комитета по финансам и  экономике 
администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный  

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 
28   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК              « 01 » августа 2022 

район» Архангельской области от 19.12.2019г. № 92; 
2) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 

ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
Временно исполняющий полномочия главы                     А.А. Росляков 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 
 администрации МО «Шенкурский муниципальный район» Тепляков С.Н. 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 
Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО 


	Информационный  бюллетень
	«Шенкурский муниципальный вестник»
	Учредитель - администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»
	Содержание номера:

